
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Richiamato l’atto della Giunta Comunale n. 428 del 08/10/2019 esecutivo ai sensi di legge,
concernente la costituzione del Fondo per le risorse decentrate ai sensi dell’art. 67 del CCNL
Funzioni Locali del 21/05/2018, per l’anno 2019;
Vista la deliberazione della G.C. n. 147 del 14/10/2019 mediante la quale è stata costituita la

delegazione trattante di parte pubblica ai fini della contrattazione decentrata integrativa triennio
2019/2021;
Dato atto che in data 29/11/2019 è stato disposto l’avvio delle trattative conclusosi in data

11/12/2019 con la sottoscrizione dell’ipotesi di accordo per il solo anno 2019;
Richiamata la deliberazione della G.C. n. 183 del 23/12/2019 mediante la quale veniva

autorizzata la sottoscrizione definitiva del superiore accordo decentrato, dando atto
dell’acquisizione del parere favorevole da parte del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente circa
la compatibilità dei costi con i vincoli di Bilancio e quelli derivanti dall’applicazione delle norme di
legge di cui alla nota 35147/2019;
Accertato che il CCDI è stato sottoscritto definitivamente tra le parti in data 23/12/2019 ed in

pari data trasmesso all’ARAN;
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio n. 571  del 17/12/2019  con la quale viene

assunto impegno di spesa nei pertinenti capitoli, della somma spendibile derivante dalla
costituzione del fondo ai fini dell'utilizzo delle risorse da destinare per le finalità di cui all'art.68
del C.C.N.L  del 21/05/2018;

Atteso che nell’accordo decentrato integrativo sottoscritto, definitivamente,  fra le parti in
data 23/12/2019, riguardante, fra l’altro, l’utilizzo delle risorse destinate al pagamento dei sotto
elencati istituti economici aventi carattere di automaticità correlati all’organizzazione del lavoro  le
medesime sono state ripartite nel modo ivi indicato;
Verificato che l’erogazione dei suddetti istituti economici, debba avvenire secondo le

disposizioni di legge e norme contrattuali vigenti che regolano tali benefici;
Fatte proprie le superiori considerazioni e ritenuto di dover corrispondere al personale avente

diritto, utilizzato al perseguimento di fini istituzionali dell’Ente,  l’indennità per specifiche
responsabilità art. 70 quinquies sulla scorta delle attestazioni presentate dai Responsabili del IV e
VI Settore;
Visto il prospetto contabile relativo alla liquidazione dell’indennità per specifiche responsabilità

art. 70 qunquies, C. 1 CCNL 21/05/2018 attribuita, con atto formale,  al personale delle categorie B
C e D, che non risulti incaricato d posizione organizzativa;

Preso atto che i prospetti sopra citati sono stati elaborati sulla scorta degli atti adottati dai
Responsabili dei Servizi e verificati attraverso il sistema automatico delle presenze;

OGGETTO:CORRESPONSIONE INDENNITÀ DI CUI ALL'ART.68 COMMA 2)
DEL CCNL DEL 21/05/2018, AL PERSONALE DIPENDENTE
ANNO 2019

2° SETTORE n. 22 del 12-05-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 2° SETTORE
Servizi Finanziari – Risorse Umane

 N. 22  DEL  12-05-2020

REG. GEN. N. 197



Ritenuto, pertanto, doveroso, procedere alla liquidazione ed al pagamento delle suddette
indennità al personale dipendente  per tutto l'anno 2019, ad integrazione della determina n. 62 del
18.02.2020,

D I S P O N E

Di liquidare e pagare, al personale dipendente avente diritto la somma a fianco di ciascuno1)
indicata, per la corresponsione degli istituti economici previsti dall’art. 68 del CCNL del
21/05/2018 di cui al  prospetto  depositato  agli atti del  Servizio Risorse Umane, per tutto
l'anno 2019, per l’importo complessivo di € 3.112,00 oltre agli oneri riflessi.

La spesa complessiva di € 4.107,19  comprensiva degli oneri riflessi  a carico dell’Ente e2)
contributo IRAP, graverà al Cap. 3032 cod. 01.11-1.01.01.01.004, RRPP Anno 2019
riportati nel corrente esercizio in virtù dell’impegno assunto, con la citata determina n.
571/2019.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del II Settore

F.to MORANA MARIA F.to MODICA VINCENZO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

2° SETTORE n. 22 del 12-05-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


